
    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 – 0923/721373   

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

INCARICO DI RUP NELL’AMBITO DEI PROGETTI  PON PER LA SCUOLA FSE  

DI CUI ALL’AVVISO 9707 DEL 27/04/2021- REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALITÀ DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID -19 (APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ). 

 

Interna  Esterna ☑ 

 
 

1 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

 

Avviso 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3. 
 

Progetti 

PON PER LA SCUOLA FSE 

 

1) 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-174 

 Interventi per il successo scolastico degli studenti 

CUP: D83D21002670007 

 

2) 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-183 

Competenze di base 

CUP: D83D21002680007 

 

 

Atti – Fascicolo Pon FSE-2014-2020 Avviso 4395  

All’Albo d’Istituto – 

 Sito web   

Al D.S. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
AOO_ICSIRTORI_01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005394/U del 24/06/2021 09:20

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 – 0923/721373   

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

INCARICO DI RUP NELL’AMBITO DEI PROGETTI  PON PER LA SCUOLA FSE  

DI CUI ALL’AVVISO 9707 DEL 27/04/2021- REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALITÀ DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID -19 (APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ). 

 

Interna  Esterna ☑ 

 
 

2 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

d.ssa Tumbarello Katia Aurelia 

 
OGGETTO: INCARICO DI RUP AL DIRIGENTE SCOLASTICO KATIA AURELIA TUMBARELLO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021- per realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socilità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO  la candidatura n. 1050736 del 20/05/2021; 

VISTA l’Autorizzazione del progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera MIUR  Prot. 

AOODGEFID-17656 del 07/06/2021, con importo complessivo di € 50.820,00, così specificato : 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-

2021-174 

Estate trasversale: le 

mie competenze sociali 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-

2021-183 

 

Costruisci la tua estate 

con noi 

€ 40.656,00 

  Totale autorizzato € 50.820,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
AOO_ICSIRTORI_01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005394/U del 24/06/2021 09:20

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 – 0923/721373   

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

INCARICO DI RUP NELL’AMBITO DEI PROGETTI  PON PER LA SCUOLA FSE  

DI CUI ALL’AVVISO 9707 DEL 27/04/2021- REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALITÀ DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID -19 (APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ). 

 

Interna  Esterna ☑ 

 
 

3 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»;   

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.1 in data 09/02/2021; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la   salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del  Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Katia Aurelia Tumbarello, quale rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo 

SIRTORI,  la nomina di RUP ovvero   Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione dei progetti suddetti in  virtù della qualifica dirigenziale ricoperta al fine di procedere 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
AOO_ICSIRTORI_01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005394/U del 24/06/2021 09:20

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 – 0923/721373   

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

INCARICO DI RUP NELL’AMBITO DEI PROGETTI  PON PER LA SCUOLA FSE  

DI CUI ALL’AVVISO 9707 DEL 27/04/2021- REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALITÀ DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID -19 (APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ). 

 

Interna  Esterna ☑ 

 
 

4 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

all’’espletamento delle procedure per la realizzazione dei moduli del Progetti PON PER LA SCUOLA 

FSE, codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-174 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-183 . 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc. saranno tempestivamente affissi e visibili sull’ Albo on line sul sito della scuola al 

seguente indirizzo: www,scuolasirtorimarsala.edu.it  Il presente avviso realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a 

garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’ Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell' Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee 

Il Dirigente Scolastico 

Katia A. Tumbarello 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

Il Dirigente Scolastico 

Katia A. Tumbarello 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
AOO_ICSIRTORI_01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005394/U del 24/06/2021 09:20

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2021-06-23T08:44:22+0200




